
 

 

Uchwała Nr XVII/186/ 2016 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 maja 2016 r. 
 
 

w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2016 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących 

się na terenie województwa opolskiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.)  oraz § 6 ust. 10 

i 11 uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26 maja 2009 r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

obszarze województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w konkursie na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2016 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się 

na terenie województwa opolskiego, i udziela się dotacji w łącznej wysokości 200 000 zł 

(słownie: dwieście tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach 

dotacyjnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 486), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o 

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. 

zm.)  oraz § 6 ust. 10 i 11 uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z 

dnia 25 maja 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. (Dz. Urz. Woj. 

Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje rozstrzygnięcia 

konkursu i udziela dotacji, podmiotom spełniającym warunki formalne i merytoryczne 

określone w ogłoszeniu konkursowym przyjętym uchwałą Nr 1795 / 2016 Zarządu 

Województwa Opolskiego z dnia 14 marca 2016 r., na łączną kwotę 200 000 zł (słownie: 

dwieście tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 15 kwietnia 2016 r. – terminu zakończenia składania ofert do Departamentu 

Kultury, Sportu i Turystyki UMWO – złożono 35 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 

1 021 015 zł. Uchwałą Nr 2002 / 2016 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 19 kwietnia 

2016 r. powołana została komisja oceniająca wnioski złożone w ramach konkursu. Pracami 

komisji kierował Przewodniczący, zgodnie z Regulaminem Pracy Komisji Oceniającej. W 

pracach komisji oceniającej uczestniczyło pięciu z sześciu członków komisji, co stanowiło 

kworum.  

Komisja oceniająca odbyła posiedzenie w dniu 29 kwietnia 2016 r. Podczas 

posiedzenia dokonano oceny formalno-prawnej i merytorycznej 35 złożonych ofert. W 

trakcie oceny formalnej stwierdzono niespełnienie warunków formalnych w przypadku 3 

wniosków. Pozostałe 32 wnioski zostały dopuszczone do dalszej oceny merytorycznej. Ocena 

merytoryczna prowadzona była z zachowaniem warunków określonych w uchwale Nr 

XXXII/345/2009 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 maja 2009 r. Ostatecznie 

komisja zaproponowała dofinansowanie 11 zadań spełniających warunki formalne i 

merytoryczne konkursu. Ze względu na niewystarczającą wysokość środków finansowych, 

komisja postanowiła o rezygnacji z dofinansowania 21 wniosków, argumentując ten fakt 

niską punktacją ogólną. Priorytetowo traktowano wnioski dot. prac przy zabytkach 

charakteryzujących się dużą wartością kulturową, historyczną,  artystyczną i naukową, 

znajdujących się w złym stanie technicznym, składane przez wnioskodawców wykazujących 

znaczący wkład własny, w tym dotacje z innych źródeł publicznych (MKiDN, OWKZ), przy 

ocenie wniosków pod uwagę brano również uzasadnienie kosztów realizacji planowanych 

prac oraz realność i ocenę efektywności wykonania zadania. 

Rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy 

stanu technicznego obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie województwa 

opolskiego. Rezultatem podjętych działań będzie podniesienie walorów kulturowych i 

turystycznych Opolszczyzny, aktywizacja społeczności lokalnej oraz lepsza promocja naszego 

regionu w kraju i zagranicą.  

 

 



1 Parafia pw. św. Klemensa Rzymskiego w Rusocinie Konserwacja techniczna i estetyczna wnętrza kościoła w Rusocinie 94.734,60 30.000,00 10 000,00 zł

2 Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Głogówku

Głogówek, kościół pw. Św. Bartłomieja Apostoła (XIV w.), prace konserwatorskie przy 

dekoracji malowideł ściennych i sztukaterii w północnej nawie bocznej wraz z 

wyposażeniem, etap 3.

433.150,69 25.000,00 25 000,00 zł

3 Parafia pw. św. Marcina w Ratnowicach Konserwacja i restauracja barokowego ołtarza głównego w Ratnowicach 194.911,60 10.000,00 10 000,00 zł

4 Parafia pw. Nawiedzenia NMP w Ścinawie Małej
Konserwacja zabytkowych organów Carla Berschdorfa z kościoła pw. Nawiedzenia NMP w 

Ścinawie Małej - etap II
74.685,60 37.000,00 25 000,00 zł

5
DPS dla Dzieci i Młodzieży oraz Osób Dorosłych Niepełnosprawnych 

Intelektualnie prowadzony przez Zgromadzenie Braci Szkół 

Chrześcijańskich w Zawadzkiem

Wymiana pokrycia dachowego w obiekcie zabytkowym Zameczek w zakresie połaci 

północnej bez wieżyczek i werand
215.752,08 50.000,00 40 000,00 zł

6 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Niemodlinie
Konserwacja i restauracja polichromii ściennych w prezbiterium kościoła pw. 

Wniebowzięcia NMP w Niemodlinie, III etap prac
233.542,00 60.000,00 31 000,00 zł

7 Grzegorz Kłys (osoba fizyczna) Wykonanie posadzki w części budynku Zameczku Myśliwskiego Książąt Oleśnickich 22.772,23 15.712,84 5 000,00 zł

8 Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Jemielnicy
Prace konserwatorskie przy obrazie z życia Marii z kościoła parafialnego Wniebowzięcia 

NMP w Jemielnicy ("Zwiastowanie")
35.670,00 15.000,00 15 000,00 zł

9 Parafia pw. św. Szczepana w Brynicy
Konserwacja i restauracja drzwi głównych i bocznych w kościele pw. św. Szczepana w 

Brynicy
40.145,00 5.000,00 5 000,00 zł

10 Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Głubczycach 
Wykonanie prac konserwatorskich dla figury Matki Boskiej Immakulaty z budynku Szpitala 

w Głubczycach
24.504,06 17.152,84 17 000,00 zł

11 Parafia pw. św. Jakuba i św. Agnieszki w Nysie 
Konserwacja i restauracja obrazu pt. "Męczeństwo św. Bartłomieja" kościoła pw. 

Zwiastowania Najświętszej Marii Panny w Nysie
27.465,77 17.465,77 17 000,00 zł

200 000,00 zł

Załącznik do Uchwały Nr XVII/186/ 2016 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2016 r.

Wykaz przyznanych dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w roku 2016 w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków, znajdujących się na terenie województwa opolskiego

Przyznana dotacjaLp.

SUMA PRZYZNANYCH DOTACJI

Wnioskowana dotacja (zł) Wnioskodawca Nazwa Zadania
Całkowioty koszt 

zadania (zł)


